
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 Г. ТОМСКА 
634063, г. Томск, ул. С. Лазо, д.14/2 ,  тел./факс: (3822) 68-15-59 

e-mail: school25@education70.ru 
ОКПО 36287388, ИНН/КПП 7020014452/701701001 

 

     Приказ 

от  02.09.2024 г.                                                                                  № 386-08 

 

Об утверждении годового 

календарного учебного графика  

на 2024– 2025 учебный год 
  

В соответствии с распоряжением Департамента образования Томской области от 

25.06.2024 г. № 779 «Об утверждении единого учебного графика работы образовательных 

организаций на 2024-2025 учебный год», в целях организованной работы МАОУ СОШ № 

25 г. Томска в 2024-2025 учебном году   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить и ввести в действие учебный план МАОУ СОШ № 25 г. Томска на 2024-

2025  учебный год (учебный план прилагается). 

2. Утвердить и ввести в действие расписание занятий для обучающихся 1-11 классов 

МАОУ СОШ № 25 г. Томска на 2024-2025 учебный год (расписание прилагается). 

3. Утвердить годовой календарный учебный график муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 25 

г.Томска на 2024 – 2025 учебный год.  

Начало учебного года – 2 сентября 2024 г. 

Окончание учебного года – 26 мая 2025 г. 

Продолжительность четвертей (5-ти дневная учебная неделя): 
Учебные 
периоды 

Классы Начало Окончание Количество учебных 
недель 

1 четверть 1-9 02.09.2024 25.10.2024 8 недель 

2 четверть 1-9 05.11.2024 27.12.2024 8 недель 

3 четверть 1-9 08.01.2025 21.03.2025 10 недель 

4 четверть 1-9 01.04.2025 26.05.2025 8 недель 

Год 1-9 02.09.2024 26.05.2025 34 недели 

Каникулы: 
 Начало Окончание Продолжительность 

Осенние  26.10.2024 04.11.2024 10 календарных дней 

Зимние  28.12.2024 07.01.2025 11 календарных дней 

Весенние  22.03.2025 31.03.2025 10 календарных дней 

Дополнительные  каникулы 
для 1-х классов 

17.02.2025 23.02.2025 7 календарных дней 

Летние  27.05.2025 31.08.2025 97 календарных дней 

Продолжительность полугодий (6-ти дневная учебная неделя): 
 Классы Начало Окончание Количество учебных 

недель 

1 полугодие 10-11 02.09.2024 28.12.2024 16 недель 

2 полугодие 10-11 08.01.2025 26.05.2025 18 недель 

Год 10-11 02.09.2024 26.05.2025 34 недели 

Каникулы: 
 Начало Окончание Продолжительность 

Осенние  27.10.2024 04.11.2024 9 календарных дней 

Зимние  29.12.2024 07.01.2025 10 календарных дней 

Весенние  23.03.2025 31.03.2025 9 календарных дней 

Летние  27.05.2025 31.08.2025 97 календарных дней 

mailto:school25@education70.ru


1 класс - 33 учебные недели (дополнительные каникулы для 1-х классов с 17.02.2025 г. по 

23.02.2025г. - 7 календарных дней) 

2-4 классы - 34 учебные недели 

5-9 классы - 34 учебные недели (не включая летний экзаменационный период в 9-х 

классах) 

10-11 классы - 34 учебные недели (не включая летний экзаменационный период, в 10-х 

классах - проведение учебных сборов) 

4. Утвердить и ввести в действие расписание занятий по внеурочной деятельности 

согласно ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО для обучающихся 1-11 классов МАОУ 

СОШ № 25 г. Томска на 2024-2025 учебный год. 

5. Организовать занятия по программам урочной и внеурочной деятельности в 2024-2025 

учебном году по пятидневной (1-9 классы) и шестидневной учебной неделе (10-11 

классы). 

6. Утвердить продолжительность занятий по программам внеурочной деятельности для 

учеников 1-11 классов: 
№ Внеурочная деятельность ФИО преподавателя Продолжительность 

в минутах 

1-4 классы 

1.  «Разговоры о важном» Киркач Ю.Е., Редлих С.В., 

Черепанова А.О., Коробейщикова 
Н.С., Романовская Д.А., Гумилевская 

Н.Н., Алистратова О.В., Гречнева 

Е.Е., Черепанова Е.М., Аплина Н.А., 
Редлих О.В., Четанова Л.А., 

Доронина Е.С. 

1 классы – 35 минут,  

2-4 классы - 40 минут 

2.  «Финансовая грамотность» Киркач Ю.Е., Редлих С.В., 

Черепанова А.О., Коробейщикова 
Н.С., Романовская Д.А., Гумилевская 

Н.Н., Алистратова О.В., Гречнева 

Е.Е., Черепанова Е.М., Аплина Н.А., 
Редлих О.В., Четанова Л.А., 

Доронина Е.С. 

1 классы – 35 минут,  

2-4 классы -40 минут 

3.  «Мир профессий» Киркач Ю.Е., Редлих С.В., 

Черепанова А.О., Романовская Д.А., 
Гумилевская Н.Н., Алистратова О.В., 

Гречнева Е.Е., Черепанова Е.М., 

Аплина Н.А., 
Редлих О.В., Четанова Л.А., 

Доронина Е.С.  

1 классы – 35 минут,  

2-4 классы -40 минут 

4.  «Футбол» Тотымачева А.А. 4 классы -40 минут 

5.  «Ритмика»  Трофимова А.Ю., Бурнос Д.Е., 
Тотымачева А.А. 

2-4 классы -40 минут 

6.  «Школьный театр «В гостях 

у сказки» 

Родионова А.А. 2-4 классы -40 минут 

7.  «В мире музыкальных 
звуков» 

Ратушная Н.А. 2-4 классы -40 минут 

8.  «Мир шахмат» Ефимов Н.Г. 1 классы – 35 минут,  

2-4 классы -40 минут 

9.  «Школа юного инженера» Коробейщикова Н.С. 1 классы – 35 минут 
 

10.  «Основы логики и 

алгоритмики» 

Коробейщикова Н.С. 1 классы – 35 минут 

 

11.  «Математика и 
конструирование» 

Коробейщикова Н.С. 1 классы – 35 минут 
 

12.  «Орлята России» Киркач Ю.Е., Редлих С.В., 

Черепанова А.О., Коробейщикова 

Н.С., Аплина Н.А. 

1 классы – 35 минут,  

2-4 классы -40 минут 

13.  «Развитие речи» Луценко О.Ю. 2-4 классы -40 минут 

14.  «Произношение» Луценко О.Ю. 1 классы – 35 минут 

 



15.  «Логопедическая ритмика» Луценко О.Ю. 1 классы – 35 минут,  

2-4 классы -40 минут 

16.  «Индивидуальная и 
подгрупповая 

логопедическая работа» 

Луценко О.Ю. 20 минут 

17.  «Развитие познавательных 

способностей» 

Педагог-психолог 1 классы – 35 минут,  

2-4 классы -40 минут 

18.  «Учись учиться» Педагог-психолог 1 классы – 35 минут,  

2-4 классы -40 минут 

5-9 классы 

1 Разговоры о важном Ларина А.Ф., Дрямова А.А., Алгина 
Л.Р., Мезенцева И.А., Черепенько 

О.Х., Попова Е.М., Узгорова Г.Ф., 

Лагутик Л.В., Алячина П.А., Петрова 
А.А., Барановская Н.В., Брославская 

Т.Л., Полосмина Е.В., Вторушина 

Д.В., Кочешова М.А., Данилова Е.Н., 

Тотымачева А.А., Цибульская Е.В., 
Коновалова Е.В. 

40 минут 

2 Функциональная 

грамотность: учимся для  
жизни 

Максимова А.А. 40 минут 

3 Функциональная 

грамотность: диалог с 

текстом 

Алгина Л.Р., Брославская Т.Л., 

Вторушина Д.В., Коновалова Е.В., 

Лагутик Л.В., Сабирова Д.Т. 

40 минут 

5 Россия-мои горизонты Попова Е.М., Узгорова Г.Ф., Лагутик 

Л.В., Алячина П.А., Петрова А.А., 

Барановская Н.В., Дрямова А.А., 
Брославская Т.Л., Полосмина Е.В., 

Вторушина Д.В., Черепенько О.Х., 

Кочешова М.А., Данилова Е.Н., 

Тотымачева А.А., Цибульская Е.В., 
Алгина Л.Р., Коновалова Е.В., 

Мезенцева И.А. 

40 минут 

11 Мы готовы к ГТО Алячина П.С., Петров С.В., Марков 
Ф.Ю., Бурнос Д.Е. 

40 минут 

15 Логопедические занятия Баталова И.В. 40 минут 

16 «Познай себя» Сухушина А.А. 40 минут 

17 Я и другие Сухушина А.А. 40 минут 

10-11 классы 

1. Разговор о важном Кольцова И.В., Сабирова Д.Т., 

Родикова И.А., Скомская Л.Л.,  

40 минут 

2. Россия-мои горизонты Кольцова И.В., Сабирова Д.Т., 

Родикова И.А., Скомская Л.Л.,  

40 минут 

3. Мы готовы к ГТО Петров С.В., Марков Ф.Ю., Бурнос 

Д.Е. 

40 минут 

4. Основы физического 

эксперимента  

Зюлькова Л.А. 40 минут 

5. Компьютерное 

проектирование. Черчение 

Турганова Н.В. 40 минут 

6. Литературная мастерская Родикова И.А., Алгина Л.Р. 40 минут 
7. Школа волонтера Вашурина Ю.В. 40 минут 

 

7. Утвердить расписание звонков в 2024-2025 учебном году для учеников 1-11 классов: 

 

1-4 классы (на базе МАОУ СОШ №37) 

 

1 смена 2 смена 



1 урок 

2 урок 

3 урок 
4 урок 

5 урок 

11.30-12.05 

12.15-12.50 

13.10-13.45 
13.55-14.30 

14.40-15.15  

1 рок 

2 урок 

3 урок 
4 урок 

5 урок 

14.30-15.10  

15.20-16.00 

16.20-17.00 
17.10-17.50 

18.00-18.40 

 
5-7 классы (на базе МАОУ гимназии № 13) 

1 смена: 5 классы  

Урок Время 

1 8.00-8.35 

2 8.40-9.15 

3 9.35-10.10 

4 10.15-10.50 

5 10.55-11.30 

6 11.35-12.10 

(заочно) 

 

 

Подсмена: 6 классы  

Урок Время 

1 11.35-12.10 

2 12.15-12.50 

3 13.10-13.45 

4 13.50-14.25 

5 14.30-15.05 

6 15.10-15.45 

(заочно) 
 

2 смена: 7 классы  

Урок Время 

0 14.30-15.05 

(заочно) 

1 15.10-15.45 

2 15.50-16.25 

3 16.45-17.20 

4 17.25-18.00 

5 18.05-18.40 

6 18.45-19.20 
 

 

8-11 классы (на базе МАОУ СОШ № 19 г. Томска по адресу ул. Куйбышева, 1) 

 

1 СМЕНА: 9,11 КЛАССЫ 

Урок Время 

1 8.00-8.40 

2 8.45-9.25 

3 9.35-10.15 

4 10.20-11.00 

5 11.20-12.00 

6 12.10-12.50 

7 12.55-13.35 
 

2 СМЕНА: 8,10 КЛАССЫ 

Урок Время 

0 13.40-14.20 

1 14.25-15.05 

2 15.15-15.55 

3 16.15-16.55 

4 17.05-17.45 

5 17.55-18.35 

6 18.40-19.20 
 

СУББОТА 

 

Урок Время 

1 8.00-8.40 

2 8.45-9.25 

3 9.35-10.15 

4 10.35-11.15 

5 11.25-12.05 

6 12.15-12.55 
 

 

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителей директора по 

учебной работе Родикову И.А., Ларину А.Ф., Попову Е.М. 

 

 

Директор МАОУ СОШ №25 г. Томска                               Т.И. Петрачкова 

 

С приказом ознакомлены: 

Родикова И.А._________ 

Ларина А.Ф.__________ 

Попова Е.М.__________ 


